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Miljö- och samhällsbyggnadsurskottet

Planbesked för fastigheter vid Apelvägen

Förslag till beslut

Kommunstvrelsens miljö- och samhällsbyggnadsutskott ser positivt på att

pröva möjligheterna att göra en ny detaljplan för fastigheterna Tyresö 1:472,

1:473, 1:477, 1:478 samt 1:787 vid Apelvägen i Tyresö strand för att möjliggöra

särskilt boende och bostäder. Planarbetet beräknas tidigast kunna inledas

undcrkv. 2, 2015.
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Sam rna nfaftn ing
\Vallenstam inkom dli kommunen i april 2015 med en förfrågan om att upprätta

detaljplan för fastigheterna Tyresö 1:472, 1:473, 1:477, 1:478 samt 1:787 för att

göra det möjligt att uppföra särskilt boende och nya bostäder vid Apelvägeo i

Tyresö strand.

Samhälisbyggoadsfön’altningen bedömer att det skulle kunna vara möjligt att

göra en detaljplan för att möjliggöra angiven markanvändning.
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Beskrivning av ärendet

Kommunen har i gällande översiktsplan från 2008 redovisat föreslagen framtida
markanvändning. 1 förslaget anges området i Tyresö strand mellan Tvresövägen,
Prästgårdsvägen och Apelvägen som ett område för kommunal verksamhet och
område för bostadsbebyggelse. Narmare anges att området främst är avsett för
äldreboende, men att det är stort nog att även n’mma vanliga bostäder (tätare
bostadsbebyggelse) och eventuellt vårdcentral. Området är inte detaljplanelagt.

Då området är inom ett tätbebyggt område och kommunen ser nu behov av att
utveckla området behover en ny detaljplan upptiittas för att möjliggöra särskilt
boende (Mdreboende och bostäder i enlighet med översiktsplanen.

Området är centralt beläget i Tyresö strand och skiljs endast åt från Alléplan av
Tyresövägen i norr. Området har därmed mycket god dllgång till både
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kommunal och offentlig service. Även tifigängen till koliektivtrafik och teknisk
försörjning är mycket god.

De aktuella fasdgheterna, Tyresö 1:172, 1:473, 1:477, 1:478 samt 1:787, är i
kommunal ägo. Tre av fastigheterna är bebvggda med bostadshus som hyrs ut
samt nyttjas för friddsgården Strandträffen. Två av £stigheterna är obebvggda

och utgörs av naturmark med blandskog. Området är kuperat och sluttar mot
norr mot Tyresövägen, men i norr och i soder finns flackare platåer. Området ar
delvis stört av trafikbuller från Tvresövägen.

Intresset för art un’eckla området har varit mycket stort från exploatörer.

Kommunen har fört en dialog med \Vallenstam som nu ansökt om planbesked.
Syftet är att möjliggöra föreslagen markanvändning för att un’ecMa fastigheterna
och i samband med att detaljplanen antas teckna markanvisningsavtal mellan
\Vallenstam och kommunen.

\Vallenstams förslag är att bygga 210—230 bostäder placerade sä att hänsyn tas
till den fina natur som platsen har idag. Ett hårdgjort torg som vänder sig mor
kväfissolen med exempelvis en utesen’ering gör platsen levande. Ett särskilt
boende med cirka 60 boenden byggs i en åttakantig fastighet med en mysig
innergärd och lokal i bottenvåningen. Väningshöjderna i förslaget spänner
mellan 3 och 6 våningar. Parkering avses lösas i ett garage under torget.
\X’allensram har valt att samarbeta med Sandell-Sandberg som i förslaget

inspirerats av den tidigare tegelfabdken som fanns på Brevikshalvön.

Bostäderna avses att upplåtas som både hyresrätter och bostadsrätter.

tyresö kornnui .°
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Slutsats

Samhällsbvggnadsförvaltningen bedömer att det är möjligt att göra en ny
detaljplan för art möjliggöra särskilt boende och nya bostäder vid Apelvägen i
Tyreso strand.

Förutsättningar för planarbetet är att:
• Planarbetet ska utreda exploateringsgrad, skala och gestaltning vidare.

• Hänsyn ska tas dli topografin och områdets nawrmiljovärden.

• Omhändertagande av dagvatten samt trafikbulier behöver utredas
vidare under planarbetet.

• Markanvisningsavtal mM. kvalitetsprogram arbetas fram för
planområdet (med grön design) för att säkerställa kvaliteten i förslaget
under genomförandet.

• Behovet av kommunala investeringar (t.ex. gc-bana) utreds under
planarbetet.

• Samarbetspart/exploatör för drift och byggnation av det särskilda
boende behöver utredas under planarbetet.

Planarbetet kan bedrivas med standardförfarande och detaljplanen bedöms
kunna bli antagen under fjärde kvartalet 2016 om planarbetet påbörjas under
andra kvartalet 2015. Förslaget bedöms inte medföra någon betydande
mil jöpåverkan.
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